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Skjema 47 Somatiske institusjonar innan spesialisthelsetenesta, eksklusiv sjukehus 

Kontakt SSB: Spesialisthelsetjenesten@ssb.no 
 

Korleis nyttar vi tala? 

 
Data som vert samla inn i skjemaet vert nytta som grunnlag for SSB Statistikk 

Spesialisthelsetjenesta og Statistikkbank tabellar. Her finn ein tabellar under tre hovudtema: 1) 

Reknskap, 2) Personell og 3) Aktivitetar og tjenester.  

 
 Hovudkjelde for 1) er funksjonsfordelte resultatrekneskap frå helseføretak (HF) og regionale 

helseføretak (RHF), utdrag frå resultatrekneskap for private institusjonar, 

kontantstraumoppstilling og balanserekneskap for HF og RHF.  

 

Hovudkjelde for 2) er data rapportert på verksemdsnivå til A-ordninga. Dette vert supplert 

med rapportering frå regionale helseføretak av avtalar som er inngått med private 

avtalespesialistar.  

 

Hovudkjelder for 3) er kapasitetsdata frå SSBs statistikkskjema som er supplert med 

aktivitetsdata som er rapportert til Norsk pasientregister (NPR).  

 

Data som vert rapportert i skjemaet vert nytta i disse tabellane:  

 Tabell 06922 - Spesialisthelsetjenesten - Aktivitet og døgnplasser, etter tjenesteområde 

og helseforetak  

 Tabell 04434 Sykehus og øvrige somatiske institusjoner. Senger, utskrivninger, 

liggedager, polikliniske konsultasjoner og dagbehandlinger, etter helseforetak  

 Tabell 11209 Spesialisthelsetjenesten. Beleggsprosent, liggedager, sengedøgn og 

døgnplasser, etter helseforetak 

 

Data som vert samla inn sender vi til Helsedirektoratet – og vert nytta i deira Samdata-

publikasjonar, sjå Helsedirektoratet Rapporter Samdata spesialisthelsetjenesten  

  
Data som vert samla inn rapporterer vi til internasjonale organisasjonar: OECD, Eurostat, 

WHO, Nomesko.  

Data som vert samla inn nyttar vi til forsking i SSB og andre forskingsinstitusjonar.  

 

 

Skjemaet  
 

Kven skal fylle ut kva? 

 Private institusjonar innanfor (re)habilitering og opptrening som har avtale med regionale 

helseføretak (RHF). 

 

 Om spesialistverksemd blir drive saman med ein alminneleg somatisk sjukeheim eller om den 

driver fleire andre aktivitetar/tenester, skal ein berre gi data for den delen som er knytt til 

spesialisthelsetenesta (dvs. innafor avtale med RHF). 

 

 

https://www.ssb.no/helse/statistikker/speshelse
https://www.ssb.no/helse/statistikker/speshelse
https://www.ssb.no/statbank/list/speshelse
https://www.ssb.no/statbank/table/06922/
https://www.ssb.no/statbank/table/06922/
https://www.ssb.no/statbank/table/04434/
https://www.ssb.no/statbank/table/04434/
https://www.ssb.no/statbank/table/11209/
https://www.ssb.no/statbank/table/11209/
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/samdata-spesialisthelsetjenesten
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I skjemaet registrerast berre døgnkapasitet. Aktivitetsdata (opphaldsdøgn, utskrivingar av 

døgnpasientar, polikliniske konsultasjonar og dagbehandling m.v.) mottek SSB frå Norsk 

Pasientregister (NPR). 

 

Opplysninger om døgnkapasitet  
 

Talet på senger per andre onsdag i november 

Her skal ein registrere talet på senger (behandlingsplassar) i døgnavdelingar. 

 

Definisjonen på ei seng er ein "behandlingsplass som er utrusta og bemanna for behandling av 

innlagde døgnpasientar". Senger som normalt er i drift skal registrerast, dvs. at senger som er 

mellombels ute av drift på grunn av ferieavvikling skal reknast med. Om institusjonen vekslar 

mellom døgn- og dagaktivitet f.eks. på uke-basis, og ikkje har senger i drift på den aktuelle 

datoen, skal sengene likevel registrerast her. Gi nærare informasjon i merknadsfeltet.   

 

 

Sengedøgn (kapasitet) gjennom heile året 

 

Her skal ein gi talet på sengedøgn for sengene. Definisjonen på sengedøgn er «det maksimale 

talet på overnattingar som er teoretisk mogleg innafor ordinær drift». 

 

I berekninga av sengedøgn tek ein utgangspunkt i talet på faktiske senger multiplisert med 365. 

Frå denne summen skal ein trekkje ut talet på døgn sengene har vore utilgjengelege på grunn av 

ferie-/helgestenging og liknande. Ta òg omsyn til avdelingar/senger som eventuelt er oppretta 

eller lagde ned i løpet av året. 

 

Døme på utrekning av sengedøgn: 

 

1. Ein ordinær 7-døgnspost med 25 ordinære senger som har vore open heile året, vil 

ha ein kapasitet på 365 døgn x 25 senger = 9 125 sengedøgn. 

 

2. Dersom den same posten har hatt 12 veker feriestenging om sommaren, vil talet på 

døgn vere gitt ved: 

 

      Døgn gjennom året:         365 døgn 

          - feriestenging (12 veker x 7 døgn): 84 døgn 

- siste dag før stenging:    1 døgn 

= Talet på døgn 280 døgn 

 

                   Kapasiteten er då: 

           280 døgn x 25 senger = 7 000 sengedøgn. 

 

 

3. Ein 12-døgnspost (open frå måndag morgon ei veke til fredag ettermiddag neste 

veke, dvs. 11 netter i løpet av 2 veker) med 15 senger som er open heile året, vil ha 

ein kapasitet på 26 periodar (to veker i kvar periode) x 11 døgn x 15 senger = 4 290 

sengedøgn. 

 

 

 


